РЕКТОРУ ФГБОУ ВО «РОССИЙСКИЙ  ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ТУРИЗМА И СЕРВИСА»
ПРОФЕССОРУ ФЕДУЛИНУ А.А.
от
	Фамилия:
Имя:
Отчество (при наличии):
Дата рождения: ______________________________________
Сведения о гражданстве[footnoteRef:1]:_____________________________ [1:  Указываются сведения о гражданстве (отсутствии гражданства).]

	Реквизиты документа, удостоверяющего личность:

Серия и номер: ________________________________
Когда и кем выдан:

Почтовый адрес (по желанию поступающего): ________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Электронный  адрес: ___________________________________________________________________

Сведения о документе установленного образца [footnoteRef:2]: [2:  Указываться сведения о документе установленного образца, который представляется поступающим в соответствии с подпунктом 2 пункта 23 Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, утвержденного Приказом Минобрнауки России от 12.01.2017№ 13 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре».]

Уровень образования: _______________________________________________________________________________

Окончил(а) в ______ г.
                                                                                  (указать год окончания, наименование образовательной организации)
      ____________________________________________________ Серия  ______________№_________________.
                                  (наименование документа установленного образца3)
      _____________________________________________________ Серия  ______________№_________________.
                                  (наименование документа установленного образца3)
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять меня на обучение по программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по итогу(ам) следующего(их) отдельного(ых) конкурса(ов):
	Код и наименование направления подготовки
	Институт (высшая школа)
	Форма обучения
	места в рамках контрольных цифр приема (основные места, места в пределах целевой квоты) / места по договорам об оказании платных образовательных услуг
	Приоритетность

	1
	2
	3
	4
	5

	38.06.01 Экономика
	Высшая школа бизнеса, менеджмента и права
	очная
	места по договорам об оказании платных образовательных услуг
	1

Подтверждаю отсутствие диплома об окончании аспирантуры (адъюнктуры) или диплома кандидата наук
                                                                                                                                   ________________[footnoteRef:3]   [3:  Заверяется личной подписью поступающего (доверенного лица) при поступлении на обучение на места в рамках контрольных цифр приема.]

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 (Подпись поступающего (доверенного лица))

Сведения о необходимости создания специальных условий при проведении вступительных испытаний в связи с его инвалидностью (с указанием перечня вступительных испытаний и специальных условий):
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Язык, на котором намерен(а) сдавать вступительное испытание, – по каждому вступительному испытанию (в случае если ФГБОУ ВО «РГУТИС» установил возможность сдавать вступительные испытания на различных языках):________________________________________ __________________________________________________________________________________

Сведения о намерении сдавать вступительные испытания дистанционно (с указанием перечня вступительных испытаний и места их сдачи):_________________________________________ __________________________________________________________________________________

Сведения о наличии или отсутствии индивидуальных достижений, результаты которых учитываются при приеме на обучение в соответствии с правилами приема, утвержденными ФГОУ ВО «РГУТИС» (при наличии  индивидуальных достижений - с указанием сведений о них):______________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

Сведения о наличии или отсутствии потребностей в предоставлении места для проживания в общежитии в период обучения:
нуждаюсь в месте для проживания в общежитии □,
не нуждаюсь в месте для  проживания в общежитии □.

С копией лицензии на осуществление образовательной деятельности (с приложением), с копией свидетельства о государственной аккредитации (с приложением) или с информацией об отсутствии указанного свидетельства, с днями (датами) приема документа установленного образца[footnoteRef:4], заявления о согласии на зачисление, с правилами приема, утвержденными ФГБОУ ВО «РГУТИС» самостоятельно, в том числе с правилами подачи апелляции по результатам вступительных испытаний ознакомлен(а) (в том числе через информационные системы общего пользования):       [4:  Документ установленного  образца, который представляется поступающим в соответствии с подпунктом 2 пункта 23 Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, утвержденного Приказом Минобрнауки России от 12.01.2017 № 13 « Об утверждении Порядка приема на обучение по программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре».]

                                                                                                                                   _________________
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                (Подпись поступающего (доверенного лица))

Способ возврата документов, поданных для поступления на обучение[footnoteRef:5] (в случае непоступления на обучение и в иных случаях, установленных Порядком[footnoteRef:6]):________________________________ __________________________________________________________________________________ [5:  При подаче заявление о приме в электронной форме способ возврата поданных документов не указывается.]  [6:  Порядок приема на обучение по образовательным программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, утвержденного Приказом Минобрнауки России от 12.01.2017№ 13 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре».]

Согласен(на) на обработку моих персональных данных
                                                                                                                                   _________________
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                (Подпись поступающего (доверенного лица))

Ознакомлен(на) с информацией о необходимости указания в заявлении о приеме достоверных сведений и представления подлинных документов
                                                                                                                                 _________________
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                (Подпись поступающего (доверенного лица))

[bookmark: _GoBack]Обязуюсь представить документ установленного образца4 не позднее дней (дат) завершения приема заявления о согласии на зачисление.
                                                                                                                                 ________________[footnoteRef:7] [7:  Заверяется личной подписью поступающего (доверенного лица) если поступающий не представил указанный документ при подаче заявления о приеме.]

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                (Подпись поступающего (доверенного лица))

Заявление принял: _____________     /___________________/
                                        (подпись)                                  (Фамилия И.О.)
 «___» ______________ 20___ г.

                                                              Подпись поступающего (доверенного лица)          _____________     /___________________/
                                                                                                                                                          (подпись)                   (Фамилия И.О.)

                                                                                                                                                                 «___» ______________ 20___ г.